Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

              02 сентября 2024 г.                                                         № 363 ОД

О работе музейного уголка

«Геология и мы»

В целях развития эколого-геологического и общекультурного воспитания

обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования личности

гражданина России в процессе учебной и внеучебной деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за работу музейного уголка «Геология и

мы» педагога дополнительного образования Князькину Е.П.

2. Утвердить план работы музейного уголка «Геология и мы» на 2024-

2025 учебный год.

3. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного

уголка, вести учет музейных материалов, обеспечить сохранность материалов,

информировать учащихся о мероприятиях музейного уголка.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Кошкину И.В.

Директор                                                                                  Е.В. Глухарева

Ознакомлен(а):
Кошкина И.В. _________

Князькина Е.П.. _________

Исп. ЗДВР Кошкина И.В. 89613340477

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 35-Образовательный центр «Галактика»

Приволжского района г.Казани

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Казан шәһәре Идел буе районының

«35 нче лицей – «Галактика» укыту-белем бирү

үзәге» муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

           420064, Республика Татарстан, г.Казань,

                       ул. Г. Ахунова, д.10 «А»

                   420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,

                       Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru

Приложение №1

к приказу № 363

от 02.09.2024

План

работы музейного уголка «Геология и мы»

МБОУ «Лицей№35»

№ п/п Мероприятие Дата Ответственные

Организационная работа

1
Утверждение плана работы музейного уголка

на 20242025 учебный год
октябрь

Директор школы

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

2
Поддержание надлежащего состояния

помещения и фондов музея
в течение года

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

3

Комплектование фонда музейного уголка

в течение года

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

4

Вовлечение обучающихся в работу

музейного уголка с целью их всестороннего

развития

Сентябрь

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

5

Организация проектно-

исследовательской деятельности

обучающихся:

- работа над проектами «Мир камней»,

«Минеральные ресурсы и их использование»

Октябрь

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

6

Проведение интерактивных уроков

(география)

Декабрь  Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

7

Организация экскурсионной

программы «Мир камней»

Январь-

февраль

Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

8

Организация виртуального

пространства музейного уголка.

Март-апрель Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

Проведение обзорных и

тематических экскурсий (1-11 классы.)

Обзорные:

Знакомство с музеем

История экспоната

Геология и мы

В течение года Педагог ДОП

образования Князькина

Е.П.

		s35.kzn@tatar.ru
	2025-11-20T14:18:03+0300
	МБОУ "Лицей №35", 420064 г.Казань, ул. Г. Ахунова д. 10 «А»
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ свой электронной подписью